ы
i  ' ' ' __________ sv

ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
/£  06. JL<M9 » r t /S l - f c

Иркутск

О проекте закона Иркутской
области № ПЗ-520 «О внесе
нии изменений в статью 4
Закона Иркутской области
«О ежемесячной денежной
выплате в Иркутской обла
сти семьям в случае рожде
ния, усыновления (удочере
ния) третьего или последу
ющих детей»

В соответствии со статьей 66 Регламента Законодательного Собра
ния Иркутской области Законодательное Собрание Иркутской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Принять проект закона Иркутской области № ПЗ-520 «О внесении
изменений в статью 4 Закона Иркутской области «О ежемесячной денеж
ной выплате в Иркутской области семьям в случае рождения, усыновления
(удочерения) третьего или последующих детей» в 1-м чтении.

2. Комитету по здравоохранению и социальной защите Законода
тельного Собрания Иркутской области продолжить работу над указанным
проектом закона Иркутской области с учетом предложений и замечаний в
виде поправок для рассмотрения во 2-м чтении.

3. Установить предельный срок направления поправок к указанному
проекту закона Иркутской области -  5 сентября 2019 года.

Председатель
Законодательного Собрания
Иркутской области

ЗАКОН

Проект
1 -е чтение

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В СТАТЬЮ 4 ЗАКОНА ИРКУТСКОЙ
ОБЛАСТИ «О ЕЖЕМЕСЯЧНОЙ ДЕНЕЖНОЙ ВЫПЛАТЕ В
ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ СЕМЬЯМ В СЛУЧАЕ РОЖДЕНИЯ,
УСЫНОВЛЕНИЯ (УДОЧЕРЕНИЯ) ТРЕТЬЕГО ИЛИ ПОСЛЕДУЮЩИХ
ДЕТЕЙ»

Статья 1

Внести в статью 4 Закона Иркутской области от 2 ноября 2012 года
№ 101-03 «О ежемесячной денежной выплате в Иркутской области семьям
в случае рождения, усыновления (удочерения) третьего или последующих
детей» (Ведомости Законодательного Собрания Иркутской области, 2012,
№ 48; 2014, № 13, т. 1; 2015, № 23, т. 1, № 28, тЛ; 2016, № 43; 2017, № 54;
2018, № 59, т. 1, «Областная», 14 ноября; 2019, официальный интернет-
портал правовой информации http://www.pravo.gov.ru, 20 февраля)
следующие изменения:

1) в части 10:
пункт 14 изложить в следующей редакции:
«14) издание распорядительного акта (распорядительных актов)

муниципальной дошкольной образовательной организации о приеме
ребенка и предыдущих детей на обучение в данную организацию (за
исключением приема в муниципальную дошкольную образовательную
организацию для посещения группы кратковременного пребывания
детей);»;

дополнить пунктом 15 следующего содержания:
«15) отказ родителя (усыновителя) от предоставленного места в

муниципальной дошкольной образовательной организации (за
исключением отказа в связи с изменением места жительства).»;

2) в части 12:
цифру «14» исключить;
дополнить абзацем следующего содержания:
«Информация о наступлении обстоятельств, указанных в пунктах 14,

15 части 10 настоящей статьи, учреждение получает в порядке
информационного обмена с органами местного самоуправления
муниципальных образований Иркутской области.».

http://www.pravo.gov.ru

2

Статья 2

Настоящий Закон вступает в силу через десять календарных дней
после дня его официального опубликования.

Губернатор Иркутской области С.Г. Левченко

г. Иркутск
« »___________2019 года
№